CAPITVLUM XII.
In distribuendis.

SYMMARIVM.

Ordinatus à Papa, sine eius licentia ad superiores Ordines non promouetur.

Vi à Summo Pontifice ordinatus fuit, non potest ab alio Episcopo, absque Sedis Apostolicæ licentia, ad superioris ordinis gradum promoueri. Ita communiter hoc e. intelligunt Canonistæ.

Ratio est. Quia propter excellentiam Pontificiae potestatis, non videtur conuenire, ut quod ipse cepit, non perficiat, argum. e. sane, 7. de renunt. Quare dicere solent: Si Papa semel manus apposuit, quod alias se immisceré non debeat. Sic etiam dici solet de beneficijs Ecclesiasticis, postquam semel Pontifex manus apposuit, reserando, aut quomodo cunctis disponendo, quod inferior Ordinarius disponere omnimodè prohibeatur, extra aug. vlt. de præbend. & dixi lib. 4. Th. moral. tr. 2. c. 11.

Est autem hoc speciale in Pontifice: Et videtur accipiendum de omnibus ordinibus, etiam primam tonsuram, ut qui eam à Pontifice acceperit, ab alio Episcopo, sine licentia Papali, ordinari non possit, propter rationem supradictam. At vero ordinatus ab uno Episcopo

Rer. 3. Episcopo

piscopo v. g. originis, ad superioris ordinis gradum promoueri potest ab alio Episcopo, v. g. Domicilij vel beneficij, argum. c. cum nullus, eod. tit. in 6. Excipe: Nisi Clericus in sacris, vid. Subdiaconus ordinatus sit ad Ecclesiæ seruitium, seu beneficium residetiam postulans, tum is ab alio Episcopo superiore ordinem accipere non potest absque consensu prioris ordinantis, yti testatur Quaranta ver.ordo, Paulus Piascios in praxi Episcopali, p. 1. c. 1. n. 2. ampliar. 2. ex Trident. sess. 23. c. 16. de reform.

CAPITVLVM XIII.

Literas.

PARAPHRASIS.

Electum Episcopum Imolensem Bononiensis Episcopus in Sabbato quatuor Temporum Diaconum ordinavit, atque Dominica sequente continuato iejunio sacerdotium contulit. Quia in re peccatum fuisse, respondit Innoc. III. Quia uno die duos sacros ordines conferre licitum non est. Hoc autem casu duo sacri ordines uno die collati censemur: nam ideo iejunium continuatum fuit, vt ob eam, fictione canonica, vespera ad manè, & manè ad vesperam traheretur, ac velut in viii diei ordinatio censeretur. Alioquin frustra iejunium continuatum fuisset, cum etiam sumptu cœnā in Sabbato, manè sequente ieuniū surrexisserent ad Sacerdotij collationem. Quare Innoc. Papa Episcopum Bononiensem, vt in eo puniatur, in quo deliquit, à collatione Diaconatū & Presbyterij; Imolensem vero electum Episcopum ab executione Sacerdotij suspendit, absolutionem sibi referuans.

SUMMARIUM.

1. *Duos sacros ordines conferens & accipiens uno die incurrit suspensionem, vt & is, qui cum quatuor Minoribus suscepit Subdiaconatum.*
2. *Ob causam rationabilem potest differri*

Sacerorum ordinum collatio iejunio Sabbati continuato usque ad manè Dominicæ sequentis.

3. *Qui in Sabbato Sacerdos initiatus est, in Dominicæ consecrari Episcopus potest, etiam non continuato iejunio.*
4. *Inter aliorum sacerorum ordinum susceptionem interstitium temporis requiriatur, in quo tamen Episcopus diffundere potest; ordinati tamen absque huius dispensatione suspensionem non incurruant.*

NO T A D V M I. Qui uno die duos sacros ordines eidem confert, & qui accipit, suspensionem incurruunt. Quia de redditu lib. 5. Th. mor. tr. 9. c. 10. n. 10. & videlicet potest Barbofa p. 2. de potest. Episc. allegat. 14. n. 11. Sed & iij suspensionem incurruunt, qui cum quatuor Minoribus Subdiaconatum accipiunt, c. 2. de ea qui furtivè &c. præterquam si regionis consuetudo id permittat, vt Cardinales declararunt super Trident. sess. 23. c. 13. de reform. & videlicet potest Gutierrez lib. 1. canon. qq. c. 26. n. 32.

NO T A D V M II. Propter multitudinem ordinum, aliámue causam rationabilem, generalis ordinatio differri potest usque ad Dominicam, si iejunum exactum continuetur, ita vt per fictionem iuris, Sabbati & Dominicæ naqtutini veluti unus dies, propter ieunij continuationem, reputatur. Ita Leo I. epist. 79. ad Dioscorū, relatus in c. Quod à patribus. d. 75. & tradit Gl. hic communiter recepta, ver. pertinere, & dixi de hoc lib. 5. Th. mor. tr. 9. c. 8. n. 5. Vbi addidi n. 6. ex omnium sententia apud Anton. h.c. n. 3. in fine. Eum, qui in Sabbato Sacerdos ordinatus est, in Dominicæ, non continuato iejunio, Episcopum consecrari posse; cum id nuspianum prohibitum reperiatur. At vero inter aliorum sacerorum ordinum susceptionem interstitium temporis saceri canones requirunt, vt videlicet in Trident. sess. 23. c. 11. 13. & 14. quibus requiritur, vt inter quatuor minores, & susceptionem Subdiaconatū; atque iterum inter Subdiaconatum & susceptionem Diaconatū